valores para efeito de qualificação econômico- financeira apresentados pela empresa substituída 

para fins de habilitação do consórcio no processo licitatório que originou o contrato. 

8. Estimativas do Valor da Contrato 

8.1. O custo estimado total para a execução dos serviços é de R$ 28.761.656,64 (Vinte e oito 

milhões, setecentos e sessenta e um mil, seiscentos e cinquenta e seis reais e sessenta e 

quatro centavos). 

8.2. Descrição, Itens, Quantidades, Valor unitário, Valor Total: 

8.2.1. Segue abaixo os quantitativos e valor unitário e total apresentados oelas empresas, 

conforme estimatida elaborada pela Secretaria Municipal de Serviços Públicos e Mobilidade

[...]

SÓLIDOS DOMICILIARES, COMERCIAIS E 

DE FEIRAS LIVRES, COM SISTEMA DE 

MONITORAMENTO COM GPS, ATÉ O 

DESTINO FINAL 

Ton/mês  R$           346,13  6506,50  R$        2.252.094,85  

2 ADMINISTRAÇÃO LOCAL mês  R$   130.383,71  1,00  R$            130.383,71  

VALOR TOTAL MENSAL: R$ 2.382.478,55 (Dois milhões trezentos e oitenta e dois mil, quatrocentos e 

setenta e oito reais e cinquenta e cinco centavos). Para 12 (doze) meses 

Empresa: Sociedade Empresarial de Coleta e Tratamento de Residuos Ltda CNPJ n° 

10.227.685/0001-67 

ITEM DESCRIÇÃO UNID PREÇO UNIT QUANT. VALOR MENSAL (R$) 

1 

COLETA MANUAL DE RESÍDUOS SÓLIDOS